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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 9. januar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

12 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 12: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan børnenes tarv sikres i højkonfliktsager i 

Familieretshuset, når der er rejst en verserende voldssag fra et barn mod f.eks. 

en samlever til moderen?” 

Svar: 

Hensynet til barnets bedste og barnets ret til trivsel og beskyttelse kommer altid 

i første række, når Familieretshuset og familieretten træffer afgørelse om 

samvær i sager, hvor der er oplyst om vold. Afgørelsen skal således træffes ud 

fra, hvad der er bedst for barnet.  

 

Hvis der i en sag er oplysning om vold eller overgreb, er det væsentligt, at der 

sker en grundig belysning af barnets bedste. Familieretshuset og familieretten 

skal have fokus på, at afgørelsen skal medvirke til at sikre barnets trivsel og 

beskytte barnet mod vold eller anden behandling, der udsætter barnet for 

skade eller fare, herunder at være vidne til vold. 

 

Står det under Familieretshusets oplysning af en sag klart, at barnet udsættes 

for vold eller grænseoverskridende handlinger, skal Familieretshuset hurtigst 

muligt fjerne muligheden for overgreb ved at træffe en midlertidig afgørelse, 

hvorved et fastsat samvær suspenderes.  

 

Vurderes det, at samværet ikke skal suspenderes, idet der er behov for at 

belyse sagen yderligere, kan Familieretshuset træffe en midlertidig afgørelse 

om, at samværet skal foregå under overvågning.  

 

Det bemærkes også, at det fremgår direkte af loven, at idømmes en forælder 

ubetinget fængselsstraf for grov vold, kan der i udgangspunktet ikke træffes 

afgørelse om samvær med barnet.  

 

Under yderligere oplysning af sagen skal Familieretshuset undersøge, om der 

er udøvet vold, og i givet fald hvordan volden har påvirket barnet og familien 

som helhed. Dette kan f.eks. indgå i den børnesagkyndige undersøgelse, der 

som udgangspunkt skal gennemføres i de komplekse sager.  
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Endelig bemærkes, at Familieretshusets Børneenhed i alle sager, hvor der er 

vold mod barnet, skal være særligt opmærksom på, hvordan man kan støtte 

barnet. Børneenheden har i kontakten til barnet mulighed for at vurdere, om 

barnet har behov for yderligere støtte. Dette kan f.eks. være i form af en 

kontaktperson, der følger barnet, støtte til at barnet får en bisidder og 

børnesagkyndig rådgivning.  

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 
 


